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HDO 

HDO står for boliger med heldøgns omsorg og er boliger som er 
tilpasset personer med sterkt pleiebehov grunnet helsesvikt.
Boligen er beboers hjem og leieboer betaler husleie, mat, strøm, 
medisiner mv.
I tilknytning til bolig skal det være fellesareal/stue som står til leieboers 
disposisjon.
Personell er til stede hele døgnet.
Tildeling av hjelp tilpasses den enkelte ut fra en faglig vurdering, dvs at 
man får et eget, tilpasset vedtak.



Sykehjem

Sykehjem defineres som en helseinstitusjon som gir pasienter heldøgns 
opphold, behandling og pleie som ikke behøver å skje i sykehus, men som 
likevel krever mer helsefaglig innsats enn det som er praktisk mulig eller 
forsvarlig å yte i pasientens eget hjem
En sykehjemsplass reguleres av sykehjemsforskriften og har, i tillegg til annen 
type personell, heldøgns bemanning av sykepleier. I tillegg skal det være 
knyttet lege, fysioterapeut og ergoterapeut til tilbudet. 
Det er ulike former for tilbud i et sykehjem og man betaler ut fra hva slags 
type plass man har. Alt unntatt privat tøy og toalettartikler er inkludert i 
prisen. 
Det fattes generelt vedtak om tilbud. 



Rammetilskudd eldre

Kommunene får et rammetilskudd på kr. 117 000,- pr innbygger 
mellom 80 og 89 år og på kr. 237 000,- pr innbygger over 90 år. 
Dette er et flatt tilskudd og samme sum enten man er hjemmeboende 
og klarer seg selv uten hjelp eller om man har et stort hjelpebehov og 
har plass på sykehjem. 
Dersom man som innbygger har behov for heldøgns omsorgstilbud, 
betaler man for det selv.



Betaling sykehjemsplass

Korttidsopphold i sykehjem betales i henhold til «Forskrift om 
egenandel for kommunale helse- og omsorgstjenester» og gjelder for 
alle norske kommuner. Beløpet endres årlig gjennom rundskriv og er fra 
1.1.2020 kr 170,- pr døgn.
For langtidsopphold beregnes vederlag i henhold til «Forskrift om 
vederlag for opphold i institusjon mv. «. Vederlaget må ikke overskride 
de reelle oppholdsutgiftene. Kommunen fastsetter oppholdsutgifter 
ved den enkelte institusjon – kurdøgnpris. Denne blir beregnet ut fra 
budsjetterte brutto driftsutgifter minus brutto driftsinntekter. 
Budsjetterte innbetalinger for beboere holdes utenfor. Kurdøgnpris 
utgjør grunnlaget for utregning av vederlag. Kurdøgnpris vedtatt av KST 
i Indre Fosen er pr i dag kr. 69000,- pr måned eller kr 2300,- pr døgn.  



Vederlagsberegning 

Av inntekter inntil folketrygdens grunnbeløp, fratrukket et fribeløp, kan 
det kreves betalt 75 % årlig. Fribeløpet fastsettes i statsbudsjettet og 
endres i rundskriv. Fribeløpet pr 1.1.2020 kr 8700,-. 
Betalingen skal begrenses slik at enhver har i behold til eget bruk minst 
25 % av folketrygdens grunnbeløp, i tillegg til fordelen av fribeløpet. Av 
inntekter utover folketrygdens grunnbeløp, betaler beboer inntil 85 %. 
Det skal gjøres fradrag i beregningen av vederlaget dersom beboeren 
har forsørgeransvar eller på grunn av hensynet til hjemmeboende 
ektefelle. 



Ordningen med vederlagsberegning fører til at det er store forskjeller i 
hva den enkelte innbygger betaler for en langtidsplass. Statistisk sett 
betaler de fleste av beboerne på sykehjem mellom kr 10 000,- og 15 
000,- pr måned for en langtidsplass. Høyeste trekk i trygd er kr 25 310,-
og laveste er kr 8509,- pr måned. 



Pris pr plass

Sykehjemsplass: kr 850 000,- /år

HDO-plass: kr 550 000,- /år

Hjemmesykepleie: kr 590,- /time



Årsaken til prisforskjellen

Den største årsaken til at det er så stor prisforskjell mellom HDO-plass 
og sykehjemsplass er bemanningen.
Helse- og omsorgstjenesteloven definerer i § 3-2 a. «Kommunens 
ansvar for tilbud om opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns tjenester», og gjør slik ikke forskjell på 
sykehjem og HDO. Det er likevel slik at sykehjemsforskriften ikke 
regulerer HDO-plassene og det gir derfor kommunene mulighet til å 
være fleksibel med tanke på hvem som skal motta de ulike tjenestene.
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